
 

 

１ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

平成２７年１０月１４日 

ちばフラワーバス株式会社 

 

山武市・東金市～海浜幕張駅・イオンモール幕張新都心を結ぶ 

路線バス「ストロベリーライナー」 

平成２７年１０月１６日（金）ダイヤ改正 

運行便数を、１５便→２１便（平日）に増便します 

 京成グループのちばフラワーバス株式会社（本社：千葉県山武市、社長：笹尾 充宏）では、平成   

２７年１０月１６日（金）に、山武市内の成東車庫からＪＲ京葉線海浜幕張駅・イオンモール幕張

新都心までの高速道路を経由した路線バス「ストロベリーライナー」の運行ダイヤを改正し、上下

線ともに便数を増やします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 これは、今年４月１６日に運行開始した山武市・東金市と幕張新都心エリアとを結ぶ路線バス「ス

トロベリーライナー」について、現行の朝晩を中心とした運行から、日中便の運行を開始し、ダイ

ヤを改正するものです。また、今回のダイヤ改正により、平日の運行便数が現行の１５便から２１

便に、土休日については、現行の１５便から２２便に増便し、利便性の向上を図ります。 

  

ちばフラワーバスは、地域のお客様を中心により多くの方々に便利で快適にご利用いただけるよ

うこれからも努めて参ります。 

 ストロベリーライナーのダイヤ改正は次頁のとおりです。 

 

 

 

 

 

使用する車両（異なる車両で運行する場合もあります） 告知ポスターデザイン 

１０月１６日（金）より、
ストロベリーライナーの
運行時刻が変わります。

変更の概要
〇日 中 に も 走 り ま す 。
〇始発便が繰り下がります。
〇終発便が繰り上がります。
〇深夜バスを廃止します。

詳しくは、停留所の掲出物
または当社ＨＰ・Ｆａｃｅｂｏｏｋ・お電話で。

ちばフラワーバス㈱
本社営業所

0475-82-2611



 

 

２ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

『ストロベリーライナー』のダイヤ改正について 

 

１．実 施 日  平成２７年１０月１６日（金） 

 

２．路 線 名  特急海幕線（海幕：海浜幕張 愛称：ストロベリーライナー） 

 

３．運行略図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．実施内容 

（１）日中便の運行を開始し、運行便数を増便 

   平日  上り（海浜幕張方面）１０便、下り（東金・成東方面）１１便 →計２１便 

土休日 上り（海浜幕張方面）１１便、下り（東金・成東方面）１１便 →計２２便 

   ※現行は、平日・土休日とも上り７便、下り８便（うち下り１便は深夜バス） 計１５便 

 

（２）始発便の繰り下げ 

成東車庫の発車時刻が４０分、イオンモール幕張新都心の発車時刻が２０分、それぞれ遅く 

なります。 

 

 （３）終発便の繰り上げ 

成東車庫の発車時刻が１時間２０分、イオンモール幕張新都心の発車時刻が１時間１５分、 

それぞれ早くなります。 

   ※深夜バスを除き通常便で比較すると、イオンモール幕張新都心発は４０分遅くなります。 

 

（４）深夜バスの廃止 

 

５．運行時刻  別紙のとおり 
 

特急海幕線運行ルート図 

 

イオンモール 

幕張新都心 

 

海浜幕張駅 

成東車庫 



 

 

３ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

６．その他    原則、トイレ付高速バスタイプの車両を使用します。 

         途中高速道路を通行するため、先着順の座席定員制になります。 

運賃の変更はございません。 

≪参考≫成東車庫～バイパス姫島間～海浜幕張地区 

大人片道 現金８７０円 ＩＣ７７０円 

城西国際大学カリヨン通り～丘山小学校～海浜幕張地区 

                       大人片道 現金７６０円 ＩＣ６６０円 
 

７．お客様のお問い合わせ先 

        ちばフラワーバス㈱ 本社営業所 ０４７５－８２－２６１１ 

 

以  上 
                                                                                                             



 

 

４ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

別紙 

 

特急海幕線（ストロベリーライナー）時刻表
平成２７年１０月１６日改正

上り
毎日 土休日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

成東車庫 6:30 6:55 7:30 8:30 10:25 11:30 13:20 15:00 16:50 18:30 20:10

東町 6:31 6:56 7:31 8:31 10:26 11:31 13:21 15:01 16:51 18:31 20:11

バイパス上町 6:33 6:58 7:33 8:33 10:28 11:33 13:23 15:03 16:53 18:33 20:13

辺田 6:34 6:59 7:34 8:34 10:29 11:34 13:24 15:04 16:54 18:34 20:14

バイパス姫島 6:36 7:01 7:36 8:36 10:31 11:36 13:26 15:06 16:56 18:36 20:16

城西国際大学カリヨン通り 6:39 7:04 7:39 8:39 10:34 11:39 13:29 15:09 16:59 18:39 20:19

求名駅 6:40 7:05 7:40 8:40 10:35 11:40 13:30 15:10 17:00 18:40 20:20

求名駅入口 6:40 7:05 7:40 8:40 10:35 11:40 13:30 15:10 17:00 18:40 20:20

砂押 6:41 7:06 7:41 8:41 10:36 11:41 13:31 15:11 17:01 18:41 20:21

東中学校 6:44 7:09 7:44 8:44 10:39 11:44 13:34 15:14 17:04 18:44 20:24

田間ニュータウン入口 6:45 7:10 7:45 8:45 10:40 11:45 13:35 15:15 17:05 18:45 20:25

片貝県道交差点 6:46 7:11 7:46 8:46 10:41 11:46 13:36 15:16 17:06 18:46 20:26

東金中学校 6:47 7:12 7:47 8:47 10:42 11:47 13:37 15:17 17:07 18:47 20:27

南上宿 6:49 7:14 7:49 8:49 10:44 11:49 13:39 15:19 17:09 18:49 20:29

押堀 6:50 7:15 7:50 8:50 10:45 11:50 13:40 15:20 17:10 18:50 20:30

砂郷 6:51 7:16 7:51 8:51 10:46 11:51 13:41 15:21 17:11 18:51 20:31

台方一丁目 6:53 7:18 7:53 8:53 10:48 11:53 13:43 15:23 17:13 18:53 20:33

雄蛇ヶ湖入口 6:55 7:20 7:55 8:55 10:50 11:55 13:45 15:25 17:15 18:55 20:35

丘山小学校 6:56 7:21 7:56 8:56 10:51 11:56 13:46 15:26 17:16 18:56 20:36

II II II II II II II II II II II

海浜幕張駅 7:40 8:05 8:40 9:40 11:35 12:40 14:30 16:10 18:00 19:40 21:20

イオンモール幕張新都心 7:50 8:15 8:50 9:50 11:45 12:50 14:40 16:20 18:10 19:50 21:30

下り
毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

イオンモール幕張新都心 8:00 9:30 10:30 11:30 13:10 14:50 16:35 18:20 19:40 20:55 21:50

海浜幕張駅 8:15 9:45 10:45 11:45 13:25 15:05 16:50 18:35 19:55 21:10 22:05

II II II II II II II II II II II

丘山小学校 8:59 10:29 11:29 12:29 14:09 15:49 17:34 19:19 20:39 21:54 22:49

雄蛇ヶ湖入口 9:00 10:30 11:30 12:30 14:10 15:50 17:35 19:20 20:40 21:55 22:50

台方一丁目 9:01 10:31 11:31 12:31 14:11 15:51 17:36 19:21 20:41 21:56 22:51

砂郷 9:03 10:33 11:33 12:33 14:13 15:53 17:38 19:23 20:43 21:58 22:53

押堀 9:04 10:34 11:34 12:34 14:14 15:54 17:39 19:24 20:44 21:59 22:54

南上宿 9:05 10:35 11:35 12:35 14:15 15:55 17:40 19:25 20:45 22:00 22:55

東金中学校 9:06 10:36 11:36 12:36 14:16 15:56 17:41 19:26 20:46 22:01 22:56

片貝県道交差点 9:07 10:37 11:37 12:37 14:17 15:57 17:42 19:27 20:47 22:02 22:57

田間ニュータウン入口 9:08 10:38 11:38 12:38 14:18 15:58 17:43 19:28 20:48 22:03 22:58

東中学校 9:09 10:39 11:39 12:39 14:19 15:59 17:44 19:29 20:49 22:04 22:59

砂押 9:10 10:40 11:40 12:40 14:20 16:00 17:45 19:30 20:50 22:05 23:00

求名駅入口 9:11 10:41 11:41 12:41 14:21 16:01 17:46 19:31 20:51 22:06 23:01

求名駅 9:11 10:41 11:41 12:41 14:21 16:01 17:46 19:31 20:51 22:06 23:01

城西国際大学カリヨン通り 9:12 10:42 11:42 12:42 14:22 16:02 17:47 19:32 20:52 22:07 23:02

バイパス姫島 9:14 10:44 11:44 12:44 14:24 16:04 17:49 19:34 20:54 22:09 23:04

辺田 9:15 10:45 11:45 12:45 14:25 16:05 17:50 19:35 20:55 22:10 23:05

バイパス上町 9:16 10:46 11:46 12:46 14:26 16:06 17:51 19:36 20:56 22:11 23:06

東町 9:17 10:47 11:47 12:47 14:27 16:07 17:52 19:37 20:57 22:12 23:07

成東車庫 9:22 10:52 11:52 12:52 14:32 16:12 17:57 19:42 21:02 22:17 23:12

現金 870円
ＩＣ 770円

現金 760円
ＩＣ 660円

現金 870円
ＩＣ 770円

現金 760円
ＩＣ 660円

停留所名　　　　運賃＼運行日

停留所名　　　　運賃＼運行日


